
BOE núm. 174 Martes 22 julio 2003 28379

14617 RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2003, de la Universidad
de Granada, por la que se hace pública la composición
de las Comisiones de las plazas de Cuerpos Docentes,
convocadas por Resolución de 3 de diciembre de 2001.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/84 de 26 de Septiembre, modificado por Real Decre-
to 1427/86 de 13 de Junio por el que se regulan los concursos
para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.

Este Rectorado ha resuelto:
Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán

de resolver los concursos para la provisión de las plazas de Cuerpos
Docentes Universitarios, convocadas por Resolución de este Rec-
torado de fecha 03/12/2001 (B.O.E. 15/12/2001), que figuran
como anexo a esta Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la pre-
sente Resolución en el Boletín Oficial del Estado.

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del referido Real
Decreto, ante el Rector de la Universidad de Granada, en el plazo
de quince días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Granada, 8 de julio de 2003.—El Rector, David Aguilar Peña.

ANEXO

Cuerpo al que pertenece la plaza: Catedrático de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «DIDÁCTICA DE LA LENGUA Y LA LITERATURA»

Plaza número: 68/012

1. Comisión titular:
Presidente: José Manuel Vez Jeremías, Catedrático de Univer-

sidad, Universidad de Santiago.
Secretario: Luis Sánchez Corral, Catedrático de Universidad,

Universidad de Córdoba.
Vocales:
Alfredo Ramón Rodríguez López-Vázquez, Catedrático de Uni-

versidad, Universidad de La Coruña.
Ana Camps Mundo, Catedrático de Universidad, Universidad

Autónoma de Barcelona.
Antonio Mendoza Fillola, Catedrático de Universidad, Univer-

sidad de Barcelona.

2. Comisión suplente:

Presidente: Fernando Serrano Valverde, Catedrático de Uni-
versidad, Universidad de Granada.

Secretario: Luis Quereda Rodríguez-Navarro, Catedrático de
Universidad, Universidad de Granada.

Vocales:

Arturo Delgado Cabrera, Catedrático de Universidad, Univer-
sidad de Las Palmas de Gran Canaria.

Jaime García Padrino, Catedrático de Universidad, Universidad
Complutense de Madrid.

Enrique Alcaraz Varó, Catedrático de Universidad, Universidad
de Alicante.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «DIDÁCTICA DE LA MATEMÁTICA»

Plaza número: 69/013

1. Comisión titular:

Presidente: Luis Rico Romero, Catedrático de Universidad, Uni-
versidad de Granada.

Secretario: José M. Fortuny Aymeni, Catedrático de Univer-
sidad, Universidad Autónoma de Barcelona.

Vocales:

Salvador Llinares Ciscar, Catedrático de Universidad, Univer-
sidad de Sevilla.

Manuel Abejon Adamez, Catedrático de Universidad, Univer-
sidad Politécnica de Madrid.

José Manuel Antón Corrales, Catedrático de Universidad, Uni-
versidad Politécnica de Madrid.

2. Comisión suplente:

Presidente: Ramón Gutiérrez Jáimez, Catedrático de Univer-
sidad, Universidad de Granada.

Secretario: Andrés González Carmona, Catedrático de Univer-
sidad, Universidad de Granada.

Vocales:

José Alfonso Antonio Andreu, Catedrático de Universidad, Uni-
versidad Politécnica de Valencia.

Regino Criado Herrero, Catedrático de Universidad, Univer-
sidad Rey Juan Carlos.

María Alicia Cachafeiro López, Catedrático de Universidad, Uni-
versidad de Vigo.


